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سقوط دولت نظامی «غلامرضا ازهاری» و آغاز به کار دولت «شاپور بختیار»...

* 16 دی در گذر تاریخ

* سقوط دولت نظامی «غلامرضا ازهاری» و آغاز به کار دولت «شاپور بختیار» (1357 ش)
اشاره:

پس از آن که شاپور بختیار به عنوان
نخست وزیر رژیم پهلوی معرفی شد، وی در شانزدهم دی ماه 1357، با معرفی اعضای کابینه خود، قدرت را به طور رسمی در

دست گرفت. کابینه بختیار در حالی روی کار آمد که
نهضت اسلامی، سراسر کشور را فراگرفته بود و هیچ قدرتی در رژیم، توان رویارویی، مقابله و سرکوب نهضت را در خود نمیدید.
بختیار به عنوان آخرین نخست وزیر دوران ننگین پهلوی سعی کرد با اعطای امتیازات گوناگون به مردم، سیل اعتراضات را

کاهش دهد.
وی پس از معرفی وزیران خود، رئوس برنامههای دولت را به اطلاع نمایندگان مجلس و مردم رساند که اهمّ آنها عبارت بودند
از: انحلال ساواک، محاکمه سریع غارتگران، رسیدگی به کارهای خلاف گذشته، آزادی کلیه زندانیان سیاسی، لغو تدریجی

حکومت نظامی، ایجاد همکاری نزدیک بین دولت و
حوزههای علمیه و روحانیان و بالاخره ایجاد امنیت اجتماعی در پناه قانون. ولی تمام تلاش او با شکست مواجه گردید و علی
رغم سعی وافر او در نگاهداشتن دولت خود و سلسله پهلوی، کابینه بختیار سرانجام پس از پنج هفته پرماجرا، سقوط کرد. با

سرنگونی دولت بختیار، عمر رژیم پهلوی و دوران 2500 ساله ستم شاهی پایان یافت و حکومت الله بر کشور حاکم گردید.

* پیام امام خمینی به مناسبت روی کار آمدن دولت بختیار (1357 ش)
اشاره:

حضرت امام خمینی(ره) پس از روی کار آمدن دولت بختیار طی پیامی به ملت ایران فرمودند: «من به عموم ملت دلیر ایران
اعلام میکنم که رژیم سلطنتی، غیرقانونی و مجلسین، غیرملی و غیرقانونی و حکومت غاصب، غیرقانونی و یاغی است.

اینک چند مطلب را لازم میدانم تذکر دهم: کارمندان وزارتخانهها، وُزرای فاسد غیرقانونی را نپذیرند و از آنان اطاعت نکنند و در
صورت قدرت، به وزارتخانهها راه ندهند. ملت از دادن مالیات مطلقاً و از دادن پول آب و برق و تلفن خودداری کنند و از آن چه
اعانت به دولت است احتراز کنند. در اجرای دستور رهبری نهضت اسلامی، حضرت امامخمینی(ره)، بعضی از وزارتخانهها، وزرای

جدید را به وزارتخانه راه ندادند و تظاهراتها نیز ادامه یافت

* سپاهیان انگلیس
جنوب ایران را تصرف نمودند و نیروهای آلمان به خارج از ایران عقب نشینی کردند (1295ش)

* نمایشگاه قرآن ایران در کراچی افتتاح شد. (1349ش)

* دولت ورود میوه را آغاز کرد و سود بازرگانی آن را به نصف تقلیل داد (1351ش)

* شرکت هواپیمای ملی ایران بهای پروازهای داخلی را 40 درصد افزایش داد (1352ش)

* سیل، طوفان در خوزستان، گیلان و آذربایجان شرقی بیداد کرد و خسارات سنگینی به بارآورد (1354ش)

* به دنبال برکناری فرمانده نیروی دریائی دریابان موقت کمال الدین حبیب اللهی به فرماندهی ناوگان خلیج فارس و دریای
عمان منصوب شد (1354ش)

* به دنبال حمله دانشجویان ایرانی به سفارت ایران در کپنهاک وزیر خارجه دانمارک برای عذرخواهی به تهران آمد(1356ش)

* اعلامیه ای تحت عنوان «آقای نخست وزیر» با مضمون افشاگری علیه رژیم، در کیوسک تلفن واقع در خیابان حکیم نظامی
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شرکت لوان تور اصفهان نصب گردید (1356ش)
اشاره:

شاه در مصاحبه با خبرنگاران آمریکایی در پاسخ به این سؤال که آیا از دیدار کارتر راضی بوده است؟ گفت : «بله، واقعا راضی
هستم. همان طور هنگامی که از ایالات متحده بازدید کردم راضی بودم. من فکر

می کنم روابط مستحکمی بین دو کشور برقرار شده است.»

* از طرف ناصرالملک نائب السلطنه میرزا محمدعلی خان علاء السلطنه به رئیس الوزرائی انتخاب شد. (1291ش)

* 14 ربیع الاول درگذر تاریخ

* هلاکت یزید بن معاویه
«لعنة الله علیه» در شام پس از سه سال و نه ماه حکومت (64 ق)

اشاره:
در سال اول حکومت جور یزید بن معاویه، به دستور او، حضرت امام حسین(ع) و یارانش در واقعهی کربلا به شهادت رسیدند.
در سال دوم خلافت وی، مردم مدینه قتل عام شدند و در سال پایانی دولت یزید، مکه به محاصره درآمد و خانه خدا تخریب

شد. در این میان خبر مرگ او، سپاهیانش را از ادامهی محاصرهی مکه باز داشت.
یزید بن معاویة بن ابی سفیان بیش از حکومت داری، در اندیشهی راحتطلبی و خوشگذرانیهای گناه آلود بود و به اصول و

تعالیم اسلام، پایبندی نداشت.
یزید به سبب ظلم و ستم فراوان در حق خاندان پاک پیامبر اسلام و دوستداران اهل بیت و نیز جنایات متعدد او، در نزد همگان

فردی منفور و ظالم به شمار میآید.

* تولد «ابن فارس رازی» دانشمند بزرگ ایرانی (325 ق)
اشاره:

احمد بن فارس بن زکریای رازی، ادیب و نحوی و شاعر لغوی بود و در ادبیات و بسیاری از علوم متداوله تبحر داشت. صاحب
بن عباد دانشمند شهیر از شاگردان وی محسوب میشود. الاِتباع و المُزاوجه، اَخلاقُ النبی وسیرةُالنَّبی از جمله تالیفات وی

میباشند. ابن فارس در سال 395 ق در
شهر ری درگذشت.

* قتل کعب بن اشرف شاعر مفسد به امر پیامبر اسلام (ص) (3 ق)
اشاره:

کعْب بن اشرف یهودی با سرودن اشعار بیادبانه علیه پیامبر اسلام(ص) و مسلمانان، به ویژه زنان مسلمان، مشرکان مکه را علیه
مسلمین تحریک میکرد. کعب از سوی

پیامبر اکرم(ص)، مفسد فی الأرض شناخته شد و دستور به قتل او داد.
برای این کار محمد بن مِسْلَمَه داوطلب شد و او را در یک عملیات غافلگیرانه به قتل رساند. پس از قتل کعب بن اشرف،

یهودیان مجبور به نوشتن قرارداد صلح با مسلمین شدند.

* رحلت آیت الله «محمد کوهستانی بهشهری» از زُهّاد و علمای مازندران(1392 ق)
اشاره:

آیتالله شیخ محمد کوهستانی بهشهری پس از تحصیل دروس مقدماتی در زادگاه خود، به نجف اشرف عزیمت کرد و در
حلقهی درس حضرات آیات: میرزای نائینی و

سید ابوالحسن اصفهانی جای گرفت. ایشان پس از اخذ درجهی اجتهاد به زادگاه خود، کوهستان، بازگشت و به دور از هیاهوی
شهر به تدریس و ارشاد مردم پرداخت.

آیتالله کوهستانی در همان محل کوچک، چندین مدرسه بنا کرد و به تربیت طلاب
علوم دینی پرداخت که شهید سید عبدالکریم هاشمینژاد از آن جملهاند. این عالم ربانی سرانجام بر اثر بیماری، دار فانی را وداع

گفت و پس از تشییعی با شکوه، در
حرم مطهر امام رضا(ع) به خاک سپرده شد.

* 6 ژانویه درگذر تاریخ

* تشکیل کشور رومانی
در اروپای شرقی (1861م)
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* غسل تعمید
«حضرت عیسی(ع)»

اشاره:
تعمید یکی از «هفت آئین مقدس» است که کلیساها و مسیحیان آن را برگزار میکنند. این عمل از قواعد مقدس دینی بود که

قبل از حضرت مسیح(ع) رواج داشت و توسط حضرت عیسی(ع) جزء فرائض قرار داده شد. تعمید عبارت است از یک نوع
شستشوی خاص که بر حسب نوشته قاموس کتاب مقدس، از وظائف کلیساست که باید در مورد پیروان خود انجام دهد؛ ولی،

چگونگی این عمل از نظر کاتولیکها و پروتستانها متفاوت است.
پروتستانها، آن را وسیله توفیق و سبب وقف در راه خدمت به خدا میدانند، اما کاتولیکها معتقدند که این شستشو، گناه

موروثی را از انسان پاک میکند و شیطان را از وی دور میسازد و اگر طفلی بدون تعمید از دنیا برود روح شیطان در وجود او
باقی میماند.

تعمید برای اموات نیز مسئلهای است که به اعتقاد برخی مسیحیان انجام میشود و گاهی فردی زنده به جای مردهای تعمید
داده نشده، تعمید داده میشود.

* آغاز سفر «فرناندو ماژلان» دریانورد مشهور پرتغالی به دور دنیا (1520م)

* مرگ «هیروهیتو»
امپراتور پیشین ژاپن (1989م)
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